DESPACHO

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Em atenção ao despacho da DCCL - Suprimento (0376728) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 4.746,00 (quatro mil setecentos e quarenta e seis reais) (0378060)

PAOE: 3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Público

Objetivo do PAOE: Aparelhar unidades para otimizar a atuação do Ministério Público, dotando as suas unidades de equipamentos e condições adequadas ao seu
funcionamento

[...]

40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Saldo de dotação disponível: R$ 822.968,01 (oitocentos e vinte e dois mil novecentos e sessenta e oito reais e um centavo)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 44.90.52.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 10/06/2022, às 14:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa DIRCEU LONGO & CIA. LTDA , pelo preço proposto de R$ 4.746,00 (quatro mil, setecentos
e quarenta e seis reais), conforme proposta 0378060.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, observamos que a empresa selecionada está impedida de licitar na Prefeitura de Joinville-SC,
conforme pesquisa no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Porta da Transparência).